

KALENDARIUM IMPREZ TORUŃSKICH

STYCZEŃ/2016

1



2016



Młoda agentka FBI Kate Macer (Emily Bunt) przyląca się do supertajnej akcji CIA mającej na celu poimanie szefa wielkiego meksykańskiego kartelu narkotykowego. Macer stopniowo poznaje szczegóły operacji, która często ociera się o granicę prawa i moralności, prowadząc do najgłębszych czeluści przestępczego piekła.

Czerwony pająk, reż. Marcin Koszałka, Polska 2015

12.01. (wtorek), godz. 19.00

Wstrząsająca historia PRL-owskiego seryjnego mordercy polującego na ofiary w latach 60. XX wieku. Scenariusz został zainspirowany miejskimi legendami Krakowa. Jedna opowiada całkowicie fikcyjną historię o Lucjanie Staniaku zwanym Czerwonym Pająkiem, druga to autentyczny życiorys jednego znanego światowej kryminalistyce seryjnego mordercy – nastolatka: Karola Kota, który jako „Wampir z Krakowa” stał się prawdziwą gwiazdą mediów pod koniec lat 60.

The True Cost, reż. Andrew Morgan, USA 2015

14.01. (czwartek), godz. 18.00

Film dokumentalny będący opowieścią o ubraniach. Ceny odzieży maleją na świecie od dziesięcioleci, podczas gdy koszty zatrudnienia pracowników i koszty związane z eksploatacją środowiska wzrosły dramatycznie. Przetomowy dokument, który pokazuje nam nieznaną oblicze mody i zachęca do postawienia sobie pytania: kto tak naprawdę płaci za możliwość posiadania przez nas taniej odzieży? Wstęp wolny

Crimson Peak. Wzgórze Krwi, reż. Guillermo del Toro, USA 2015

18.01. (poniedziałek), godz. 19.00

Po rodzinnej tragedii młoda pisarka Edith Cushied wychodzi za tajemniczego Anglika - Thomasa Sharpe'a i trafia wraz z nim do mrocznego domu na wzgórzu Crimson Peak, przed którym przestrzegała ją kiedyś jej matka. Krwawa ziemia pod postawionym na wzgórzu wiktoriańskim domu wygląda wyjątkowo złowieszczo w czasie mroźnej, skąpanej w śniegu zimy. Wydobywana czerwona skąta jest bowiem nasączona krwią umarłych mieszkańców domu.

Aktorka, reż. Kinga Dębska, Maria Konwicka, Polska 2015

19.01. (wtorek), godz. 19.00

Pełnometrażowy, biograficzny film dokumentalny o zmarłej w 2010 roku Elżbiecie Czyżewskiej, jednej z największych polskich aktorek, ikonie urody lat 60. Autorzy filmu bardziej jednak skupiają uwagę na jej próbach zaistnienia w Ameryce, po nagłej emigracji do Stanów Zjednoczonych wraz z mężem, amerykańskim dziennikarzem Davidem Halberstamem.

Steve Jobs, reż. Danny Boyle, USA 2015

25.01. (poniedziałek), godz. 19:00

Film fabularny koncentrujący się jedynie na kilku momentach z życia i kariery twórcy Apple. Film zabierze nas w miejsca, w których tworzyły się podwaliny dzisiejszej elektroniki i technologii nowej generacji.

Córki dancingu, reż. Agnieszka Smoczyńska, Polska 2015

26.01. (wtorek), godz. 19.00

Dwie nastolatki – Złota i Srebrna – lądują w środku tętniącego muzyką, mieniącego się światłami neonów i cekinów świata warszawskich dancingu lat 80. Nie są to jednak zwyczajne dziewczyny, a syreny, które próbują poznać i zrozumieć, czym jest bycie kobietą w otaczającej je rzeczywistości.

Bilety: 10 zł studenci, 12 zł pozostałe osoby

Aula UMK, ul. Gagarina 11

Przyszedł mężczyzna do kobiety, 8.01. (piątek), godz. 19.00

Przyszedł mężczyzna do kobiety, czyli mężczyzna po przejściach i kobieta z przeszłością. Wzruszająca komedia o miłości, poszukiwaniu zrozumienia i bliskości drugiego człowieka. Historia o potarganych życiem ludziach, których smutne i powszechne troski przemieniają się w namiętne uczucie. Miłość Niny i Wiktora jest dowodem na to, że życie bez ukochanej osoby jest jałowe i smutne. To sztuka o każdym z nas. Być może stanie się pomocna w rozwiązaniu naszych uczuciowych dylematów.

Bilety: 30-35 zł

Excentrycy, czyli po słonecznej stronie ulicy, 14.01. (czwartek)

Przedpremierowy pokaz filmu Janusza Majewskiego, który zdobył Srebrne Lwy na Festiwalu Filmowym w Gdyni. Część scen kręcona była w Toruniu i Ciechocinku. W uroczystości weźmie udział reżyser oraz producenci oraz przedstawiciele obrazy. Wstęp wolny na podstawie wejściówek. Organizator: Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Paranienormalni – Pierwiastek z trzech

16.01. (sobota), godz. 17.00 i 20.00

Program pełen postaci i tematów niespotykanych dotąd na scenie kabaretowej. Żaden z tematów poruszających opinię publiczną nie umknie uwadze Paranienormalnych. Relacje międzyludzkie, sport i zdrowy tryb życia, polska służba zdrowia, ucieczka z więzienia - to wszystko zostanie przez nich przedstawione w niezwyklej paraniormalnym świetle. Na najwierniejszych fanów czekają za to nowe perypetie znanych postaci, dzięki którym Paranienormalni stali się tak popularni i lubiani. Mariola, Balcerzak i Kryspin napiszą kolejne rozdziały swoich absurdalnych historii. Bilety: 90-120 zł

CENTRUM NOWOCZESNOŚCI „MŁYN WIEDZY”

ul. Władysława Łokietka 5, tel. 56 690-49-90

mlynwiedzy.org.pl

Wahadło Foucaulta, O obrotach, Rzeka, Idee, wystawa dla dzieci przeŻYĆIE, Pracownia kreatywna „przeBUDOWA”

Wystawy czasowe:

Gdzie wzrok nie sięga

30 ekspozatów, które pokazują i wyjaśniają zjawiska w większości niewidzialne dla człowieka, bądź z zwykłym światłem. Ekspozycja obejmuje zjawiska związane z polaryzacją i interferencją światła, a także z ultrafioletem i podczerwienią.

Wildlife Photographer of The Year 2015,9.01.-8.02.

Wystawę tworzą prace z dorocznego konkursu fotograficznego, organizowanego od 1965 r., początkowo przez BBC Worldwide, następnie w latach 1986-2014 także przez Natural History Museum w Londynie, a w 2015 r. już wyłącznie przez Muzeum. Dzisiaj jest to najbardziej ceniony i największy w świecie konkurs, w zakresie fotografii natury, dostępny dla zawodowców i amatorów, także dla młodzieży i dzieci. Na 51. edycję, zgłoszono ponad 42 tys. zdjęć, wykonanych przez ponad 4 tys. fotografów, z ponad 90 krajów. Na wystawę składają się wyłącznie fotografie nagrodzone i wyróżnione w 16 kategoriach oraz 4 nagrodach specjalnych. Jest ich 100, autorstwa 76 fotografów, z 23 krajów.

„Wmiksuj się!”, od 16.01.

Centrum czynne:

wtorek-piątek w godz. 9.00-12.00 i 12.00-15.00

sobota-niedziela w godz. 11.00-14.00 i 14.00-17.00

Bilety:

Zwiedzanie wystaw: 15 zł, ulgowy 10 zł, rodzinny 35 zł, grupowy 9 zł (grupa min. 10 osobowa)

Zajęcia warsztatowe: 12 zł, ulgowy 10 zł, rodzinny 33 zł, grupowy 9 zł (grupa min. 10 osobowa)

ścieżka tematyczna: 10 zł (grupa 10-40 os.)

zajęcia w pracowniach: 120 zł + 9 zł/os. (grupa 20-36 os.)

Ferie, 19.01.-31.01.

Zajęcia wtorek-piątek, godz. 9.00, 11.00, 14.00, soboty i niedziele, godz. 11.00 i 14.00

Samodzielne warsztaty: wtorek- piątek, godz. 9.00 i 11.00; soboty i niedziele, godz. 11.00 i 14.00

W okresie ferii możliwość skorzystania z oferty „1+2” (godzinny warsztat o godz. 9,00, dwie godziny zwiedzania) lub „2+1” (dwie godziny zwiedzania, a następnie godzinne warsztaty.

Pascal wyciska, 19 i 26.01. (wtorki)

Pascal – nazwisko to kojarzy nam się zwykle z informacjami, jakie podawane są przez pogodnykę. Naukowiec ten opisał niegdyś, w jaki sposób ptyny wywierają ciśnienie na ścianki zbiorników, w których są zamknięte. Prawa Pascala postaramy się wykorzystać do konstrukcji prostych maszyn hydraulicznych.

ABC (w) 3D, 20 i 27.01. (środy)

Przenieśmy się w świat przestrzeni trójwymiarowej. Dowiemy się, czym jest, gdzie znajduje zastosowanie oraz jak ją stworzyć. Wykonamy dekoracje ścienną wzorem reklamowych liter 3D.

Wszystko gra, 21 i 28.01. (czwartki)

Muzyczne zajęcia dla dużych i małych. Uczestnicy zostaną zapoznani z podstawowymi pojęciami z zakresu akustyki poprzez tworzenie prostych instrumentów muzycznych. Na zajęciach będzie można : krzyczeć, piszczeć i wydawać dźwięki dowolnej wysokości. Stworzymy proste instrumenty dęte i perkusyjne.

Skup się, 22 i 29.01. (piątki)

Raz paruje, raz się leje i twardnieje, wygina, łamie albo topi. Czy zastanawiałeś się dlaczego substancje występują, w różnych stanach skupienia i co ma na to wpływ?

Ćwierkająca restauracja, 16, 23. i 30.01. (soboty)

Lubisz obserwować ptaki? Pomożemy Ci zbudować karmnik z materiałów pochodzących z recyklingu, nadamy im nowy użytkowy charakter. Warsztat to również wspaniała okazja do pogłębienia wiedzy o ptakach, ich różnorodności, zwyczajach i preferencjach pokarmowych.

Eko muzyka, 17, 24. i 31. 01. (niedziele)

Czy zdajesz sobie sprawę, że często wyrzucasz rzeczy, z których można zrobić instrumenty? Nauczmyyśmy cię jak wyczarować muzykę z materiałów, które najczęściej wyrzucamy.

Warsztaty dla szkół, do 15.01.

Latający wierzycięta, wtorki, godz. 9.00-10.00; 11.00-12.00, klasa 1-3; 4-6 SP

Latanie to skomplikowany mechanizm, w którym współdziałają różne układy. Poznanie tej sztuki pozwoliło również człowiekowi wzbic się w przestworza. Ale czy tylko ptaki potrafią latać? Czy do latania konieczne są skrzydła?

Grunt to nauka!, środy, godz. 9.00-10.00; 11.00-12.00, gimnazjum i szkoła ponadgimnazjalna

Dlaczego niektóre rodzaje gleby są żyzne a inne nie? Co marchewka spija z gruntu i czy ma

to wpływ na jej smak? Czy nie można spożywać poziomek, które rosną przy ruchliwej drodze? Uczniowie poznają się z analizą strąceniową, nauczą się badać skład chemiczny różnych rodzajów gleby oraz sprawdzą obecność metali ciężkich w pożywieniu.

Szafa zapachów, czwartek, godz. 9.00-10.00; 11.00-12.00, klasa 1-3; 4-6 SP

Tematyka powiązana z chemią życia codziennego. Uczestnicy samodzielnie przygotowują dwa rodzaje odświeżaczy do powietrza i/lub szafy oraz kolorowe, pachnące ozdobne mydełko. Wszystkie rzeczy wykonywane na warsztacie zabiorą ze sobą do domu.

Magia liczb, piątek, godz. 11.00-12.00, klasa 4-6 SP; gimnazjum; szkoła ponadgimnazjalna

W szkole na lekcjach matematyki, a także w życiu codziennym przy rozwiązywaniu różnego rodzaju lamigłówek, spotykamy się z pojęciem figury magicznej. Figury magiczne są to najczęściej zestawy linii wzdłuż, których rozmieszczamy liczby w taki sposób, aby sumy na każdej linii były jednakowe. Wyjątkowość tego typu zabaw matematycznych polega na tym, że każde zadanie jest inne i nie podlega schematom stosowanym wcześniej. Drugim typem problemu będzie „poszukiwanie fałszywej monety”. Jest to ćwiczenie umożliwiające kształtowanie umiejętności planowania i obierania najefektywniejszej strategii.

Zajęcia dla przedszkolaków

Przez godzinę dzieci uczestniczą w warsztatach, a pozostały czas jest przeznaczony na zwiedzanie wystaw CNMW z opiekunem.

wtorki, godz. 9.00-11.00

Wesołe Miasteczko Profesora Młynka i Jego Przyjaciół (3-4 lat)

Twórcza praca nad niezwyklejmi projektami i spontaniczny trening komunikacji z rówieśnikami. Wszystko w świecie najbliższym dzieciom, w świecie zabawy, czyli wesołym miasteczku.

Odkrywamy planetę (3-6 lat)

Powstaną rakiety kosmiczne, a uczestnicy odbędą podróż, aby odkrywać nowe planety. Dzięki nabytej wiedzy o planetach Układu Słonecznego przedszkolaki, nie tylko odkryją niezwykłą planetę, ale także zaplanują jak będzie wyglądać na niej życie, tworząc niepowtarzalne wynalazki pomocne nowym mieszkańcom planety. Zadbamy również o rozwój takich umiejętności jak kreatywne myślenie, usprawnianie motoryki i współdziałanie w grupie.

Czarodziejska szafa gra! (5-6 lat)

Podróż po krainie muzyki, dzięki której zbudujemy czarodziejskie szafy. Zajęcia będą połączeniem edukacji muzycznej z elementami Metody Ruchu Rozwijającego. Dzieci nie tylko udoskonalą swoją zdolność myślenia dywergencyjnego, nauczą się także procesu przekuwania swoich pomysłów na konkretne plany i działania.

Piątki, godz. 9.00-11.00

Zmysłaki

Jak widzimy, czujemy i poznajemy? W jaki sposób rozpoznajemy kolory i poszczególne smaki? Odpowiedzi na te i inne pytania udzieli nam Zmysłaki! Przybliżymy dzieciom podstawowe fakty na temat zmysłów i otaczającego je świata. A wszystko za sprawą ciekawych eksperymentów oraz zaczarowanego labiryntu światel i powierzchni.

CENTRUM KULTURY ZAMEK KRZYŻACKI

ul. Przedzamcze 3, tel. 56 621-08-89

www.ckzamek.torun.pl

I kujawsko-pomorskie podróże historyczne – wiek X-XV

4.01. (poniedziałek)

Wojewódzki konkurs plastyczny dla dorosłych. Organizatorzy zapraszają udziału.

Ferie na zamku, 18-29.01.

Lekcja żywej historii

Wejście na zamek grupy zorganizowanej do 40 osób, oprowadzanie grupy z przewodnikiem, pokaz filmu „Historia zamku krzyżackiego w Toruniu”. Żywe lekcje historii połączone z zabawami integracyjnymi w ruinach zamku krzyżackiego dla dzieci i młodzieży – uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.

Bawimy się w rycerzy

Lekcja w sprawie rycerskiej – przybliżenie pojęcia kultury rycerskiej. Rozmowy o życiu rycerzy, cechach wzorowego rycerza. Prezentacja historii średniowiecza podczas spaceru po zamku. Warsztaty plastyczne. Długogodzinne zajęcia dla dzieci przedszkolnych i uczniów szkół podstawowych.

Wstęp: 1/2 ceny biletu na zamek

Zamkowe Kino Zimowe

16.01. (sobota), godz. 17.30 „Omen”

Horror z 1976 r. w reżyserii Richarda Donnera.

30.01. (sobota), godz. 17.30 „Carrie”

Horror z 1976 r. w reżyserii Briana De Palmy.

Projekcje w scenerii piwnic zamkowych przy blasku świec i pochodni. Wino grzane w cenie biletu.

Wstęp od lat 18. Bilety 8 zł



TORUŃSKA AGENDA KULTURALNA

ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 56 621-03-33

www.tak.torun.pl, www.kulturalnelato.pl

Kołędowanie przy Szopce Bożonarodzeniowej

• 4.01. (poniedziałek), godz. 16.00 Zespół „Nestor” z Dziennego Domu Pomocy Społecznej

• 5.01. (wtorek), godz. 17.00 Zespół Claritas

Miejsce: Rynek Nowomiejski



Orszak Trzech Króli, 6.01. (środa)

• godz. 14.30 formowanie orszaków

W trzech różnych miejscach w obrębie starówki Kacper, Melchior i Baltazar będą formować swoje królewskie orszaki. Po uroczystym przywitaniu ich przez Prezydenta Miasta Torunia i Ordynariusza Toruńskiego, wszyscy razem, tworząc barwną paradę

• godz. 15.00 parada w kierunku Rynku Nowomiejskiego

Orszak Europejski Króla Kacpra, Orszak Azjatycki Króla Melchiora oraz Orszak Afrykański Króla Baltazara wzbogacą grupy dziecięce z toruńskich szkół. Nie zabraknie trzech orkiestr dętych, chorążych z flagami, husarii i rycerstwa. Uczestnikom towarzyszyć będą postaci aniołów, diabłów i pastuszków. Wszyscy otrzymają królewskie korony, a najmłodszy hiszpański słodycze. Nie zabraknie chórow anielskich – scholi, wspólnot i kleryków. Religijne scenki odgrywane wzdłuż ulicy Szerokiej i Królowej Jadwigi, jak również kolorowe konfetti pozwolą poczuć świąteczny klimat wydarzenia.

• godz. 15.30 inscenizacja jasełkowa

Na scenie plenerowej na Rynku Nowomiejskim odbędzie się inscenizacja, podczas której Trzej Królowie oddadzą symboliczny pokłon Dzieciątku Jezus oraz przekażą królewskie dary. Prezydent i biskup złożą życzenia mieszkańcom miasta.

• godz. 15.45 koncert Dzieci z Brodą

Koncert Jozska Brody z 25-osobową grupą dziecięcą. „Dzieci z Brodą” zaprezentują publiczności znane i mniej znane koledy, nietypowe instrumenty muzyczne, a także zaproszą do wspólnego śpiewania pastorałek. Dla chcących aktywnie uczestniczyć w koncercie będą czekały specjalnie przygotowane na to wydarzenie śpiewniczki orszakowe.

Konkurs dla dzieci: Jasełkowy zawrót głowy!

TAK zaprasza dzieci do udziału w przebieganym konkursie „Jasełkowy zawrót głowy”, który jest organizowany w ramach odbywającego Orszaku Trzech Króli. Wystarczy pojawić się w oryginalnym przebraniu na Orszaku Trzech Króli i zrobić sobie zdjęcie, uczestnicząc w barwnej paradzie. Najbardziej kreatywne stroje będą miały szansę wygrać jedną z trzech nagród: tablet, aparat cyfrowy lub odtwarzacz MP3. Zdjęcia, z hasłem „Konkurs – Jasełkowy zawrót głowy!” w temacie, należy przesyłać na adres e-mail: konkurs@tak.torun.pl. W treści wiadomości należy podać imię i nazwisko dziecka widocznego na fotografii, imię i nazwisko dorosłej osoby zgłaszającej dziecko do konkursu, adres, a także kontaktoowy numer telefonu. Na zdjęcia czekamy do piątku 15.01., do godz. 12.00. 22.01. na stronie internetowej TAK ogłosimy zwycięzców konkursu.



MUZEUM

MUZEUM OKRĘGOWE

Ratusz Staromiejski

Rynek Staromiejski 1, tel. 56 622-70-38

www.muzeum.torun.pl

Galeria sztuki gotyckiej
Sala Sądowa
Dawny Toruń. Historia i rzemiosło artystyczne 1233-1793.
Sala Mieszcząńska z galerią portretu mieszczańskiego XVI - XVIII w.
Sala Królewska - Poczet Królów Polskich
Galeria malarstwa polskiego od poł. XVIII do poł. XX w.
Sztuka sakralna nowożytnego Torunia
Skarb ze Skrwilna. Złotnictwo świeckie polskie i obce
Mennice i monety toruńskie 1233/1288 – 1765
Ratusz Staromiejski w Toruniu – arcydzieło architektury europejskiej

Wystawy czasowe:

- Nauka – Sztuka – Edukacja. 140 lat działalności Towarzystwa Naukowego w Toruniu, do 14.02.**
- Ryte, kłute, odciskane..., do 22.05.**
- Stanisław Lackowski – malarstwo, rysunek, grafika, do 21.02.**

godziny otwarcia: wtorek-niedziela: 10.00-16.00
bilety: normalny 11 zł, ulgowy 7 zł

Wieża Ratuszowa

Ratusz Staromiejski w Toruniu – arcydzieło architektury europejskiej
czynna codziennie w godz. 10.00-16.00
bilety: normalny 11 zł, ulgowy 7 zł

Kamienica pod Gwiazdą, Rynek Staromiejski 35

Świat Orientu
<p>Wystawa czasowa:</p> <p>Utagawa Kuniyoshi i jego uczniowie. Wizerunki wojowników w drzeworycie japońskim, do 28.02.</p>
<p>godziny otwarcia: wtorek-niedziela: 10.00-16.00, bilety: normalny 8 zł, ulgowy 5 zł</p>

Dom Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15/17

Mikołaj Kopernik - życie i dzieło
Ekspozycja wewnątrz kamienicy mieszczańskiej z okresu późnego średniowiecza i czasów nowożytnych
Rekonstrukcja fragmentu Sali Kopernikańskiej z Narodowego Muzeum Polskiego w Rapperswilu
Makieta Torunia z czasów Mikołaja Kopernika

Wystawa czasowa:
Pocztówki kopernikańskie, do 8.02.

godziny otwarcia: wtorek-niedziela: godz. 10.00-16.00
Bilety:
Dom Mikołaja Kopernika
na sale ekspozycyjne: 11 zł, ulgowy 8 zł
na makietę Torunia: 13 zł, ulgowy 8 zł

Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów ul. Łazienna 16

Toruń i jego historia: Od pradziejów do współczesności
Księga Toruń 3D – pokazy makiety historycznej Torunia

godziny otwarcia:
wtorek-niedziela, w godz. 10.00-16.00 (ostatni pokaz godz. 15.00). Pokazy dla grup maksimum 30 osobowych i osób indywidualnych rozpoczynają się o pełnych godzinach.
Bilety:
na sale ekspozycyjne 7 zł, ulgowy 4 zł
na pokaz w technice 3D pt. „Księga Toruń”: 7 zł, ulgowy 4 zł
na sale ekspozycyjne i pokaz w technice 3D pt. „Księga Toruń”: 11 zł, ulgowy 7 zł

Muzeum Toruńskiego Piernika, ul. Strumykowa 4

Ekspozycja prezentująca historię toruńskiego piernikarstwa, warsztaty wypieku pierników, biesiady piernikowe
godziny otwarcia: wtorek-niedziela: godz. 10.00-16.00

Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika ul. Franciszkańska 9 i 11

Pasja podróżowania
<p>Wystawa czasowa:</p> <ul style="list-style-type: none">Po drugiej stronie lustra. Podwodny świat w obiektywie Piotra Stósa, do 10.01. Tango, dinozaury i kamienny las czyli Argentyna o wielu twarzach 22.01. (piątek), godz. 17.00, do 3.04.

Wystawa zdjęć z Argentyny jest owocem wyjazdu Iwony Stońskiej-Kairskiej do tego kraju w roku 2012. Cała trasa liczyła ok. 12.500 kilometrów. Składała się z dwóch etapów: południowego (6000 km), wiodącego od upalnego Buenos Aires po lodowce Patagonii i Ushuaię (najdalej na południe położone miasto konty ziemskiej), oraz północnego (6500 km), prowadzącego od granicy chilijsko-argentyńskiej (gdzie Aconcagua, najwyższy szczyt obu Ameryk, wydawał się być na wyciągnięcie ręki) pod granicę boliwijską i stamtąd do Asunción w Paragwaju, wodospady Iguazu i z powrotem do Buenos Aires. Znalazły się na niej rozmaite - bardziej i mniej znane, ale zawsze malownicze - zakątki kraju. Bo Argentyna to nie tylko powszechnie znane tango, z którego słynie Buenos Aires, to nie tylko pampa i gauczowie, lecz także niesychnanej urody krajobrazy i zaskakujące ślady dawnych mieszkańców tych ziem: ludzi i wymarłych już zwierząt. To właśnie te elementy nadały tytuł całej wystawie.

godziny otwarcia: wtorek-niedziela: godz. 10.00-16.00. Bilety: 8 zł, ulgowy 5 zł
W każdą środę wstęp na wystawy stałe w: Ratuszu, Domu Eskenów, Domu Kopernika, Muzeum Podróżników, Kamienicy pod Gwiazdą jest bezpłatny.
Opłata za wstęp na wystawy czasowe w Ratuszu Staromiejskim w środy wynosi: bilet normalny: 7 zł; ulgowy: 4 zł

Imprezy:
Timor - koniec znanego świata. Spotkanie z Maciejem Duszyńskim 7.01. (czwartek), godz. 18.00
Maciej Duszyński - absolwent X LO w Toruniu, magister stosunków międzynarodowych o specjalizacji dyplomatycznej w Collegium Civitas w Warszawie, studiował również politologię i amerykanistykę na Uniwersytecie Warszawskim oraz dziennikarstwo w Missouri School of Journalism w Columbii, od 2008 roku związany z UMK. Pierwszy raz podróżował do indonezyjskiego Timoru Zachodniego i niepodległego Timoru Wschodniego w 2005/2006 roku, był obserwatorem wyborów w Timorze Wschodnim z ramienia UE w 2012 roku. W tym samym roku rozpoczął pracę w polskiej placówce dyplomatycznej w Dżakarcie (wcześniej zajmował się tematyką azjatycką w Brukseli podczas polskiej prezydencji w UE i krótko był afiliowany w polskich placówkach w Londynie i Waszyngtonie). Jego pasją są podróże. W Indonezji najchętniej wchodzi na wulkany i zwiedza antykwariaty i galerie. Pisze doktorat o Timorze Wschodnim, o którego historii i walorach krajoznawczo-kulturalno-przyrodniczych opowie w Muzeum.
Miejsce: Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika
Białe wakacje w Muzeum 18-29.01.
Dzień babci i dziadka w Muzeum, 21.01. (czwartek)
Kostiumowy bal karnawałowy, 23.01. (sobota), godz. 15.00
Doroczna zabawa dla dzieci w muzeum. Miejsce: Ratusz Staromiejski

MUZEUM ETNOGRAFICZNE

Waly Gen. W. Sikorskiego 19, tel. 56 622-80-91

www.etnomuzeum.pl

Park Etnograficzny - w styczniu czynny tylko Spichlerz
Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950) – Arsenał
Salonik Prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej – Arsenał

Wystawy czasowe:
Życie z rzeką. Wodniacy znad Wisły i Drwęcy – Park Etnograficzny w Kaszczorku
Celem ekspozycji fotograficznej jest ukazanie znaczenia rzek dla mieszkańców terenów nadbrzeżnych. Uwagę koncentrujemy na Wiśle i Drwęcy, której ujście znajduje się w Kaszczorku i Złotorii. Ekspozycja dostępna dla zgłoszonych grup (min. 10 osób), wtorek-niedziela, godz. 9.00-16.00. Zapisy: 56 622-80-91 w. 27.

Burak z cukrem. Historia i konteksty, do 30.05.
Celem ekspozycji fotograficznej jest ukazanie znaczenia, historia uprawy buraków cukrowych oraz historia polskiego cukrownictwa. Na ekspozycji pokazane są narzędzia do uprawy buraków cukrowych, przedmioty użytkowe związane z cukrem (m.in. cukiernice, łyżeczki do cukru) oraz wiele innych zabytków i materiałów ilustracyjnych związanych z „cukrową” tematyką.

Przewodnik po Bożym Narodzeniu – Spichlerz
Ekspozycja wznowiona. Wystawa różni się od standardowych ekspozycji o zwyczajach świątecznych. Opowieść o świętach odchodzi od kalendarzowego porządku, jest natomiast skupiona na wyjaśnianiu hasel – bożonarodzeniowych symboli, które chociaż wydają się wszystkim czytelne, to kryją w sobie wiele sensów catkowicie obcych, zapomnianych, tajemniczych. W kolejnych częściach ekspozycji, poświęconych najbardziej rozpoznawalnym świątecznym pojęciom i zjawiskom, takim jak Wigilia, szopka, choinka, św. Mikołaj, wyjaśniona jest ich geneza, znaczenia i przemiany.

Wigilia na Kujawach – Park Etnograficzny
Aranżacja świąteczna w chałupie z Rakutowa z pocz. XIX w. Prezentacja izby paradnej przygotowanej do wieczery wigilijnej w domu zamożnych gospodarzy wiejskich na początku XX w.

godziny otwarcia: wtorek-piątek: godz. 9.00-16.00, sobota-niedziela: godz. 10.00-16.00

Bilety:
na wszystkie ekspozycje stałe: normalny 14 zł, ulgowy 9 zł, rodzinny 25 zł
na wystawę stałą Tajemnice codzienności...: normalny 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł
na ekspozycję czasową: normalny 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł
Opłaty za oprowadzanie:
po wystawie stałej Tajemnice codzienności...: 30 zł
po Parku Etnograficznym i wystawie stałej Tajemnice codzienności...: 50 zł
W każdą środę wstęp bezpłatny na ekspozycje stałe

IMPREZY:
Jarmark żywności ekologicznej , 2.01. (sobota), godz. 10.00-14.00
Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych EKOLEAN. Dziedziniec Muzeum. Wstęp wolny
Wiwat Pan Jezus! 8.01. (piątek), godz. 17.00
25. spotkanie z cyklu Żywot pieśni, pieśni żywota poświęcone pieśniom okresu Bożego Narodzenia. Do wspólnego śpiewania zapraszamy tym razem całe rodziny. Nie zabraknie tradycyjnych kołęd oraz ludowych piosenek dziecięcych. Prowadzenie: Marta Domachowska. Wstęp wolny.
Domowy karnawał, 12.01. (wtorek), godz. 12.00
49. spotkanie z cyklu Muzeum – panaceum dla osób z grupy wiekowej 55+. W programie: opowieści o dawnych zwyczajach karnawałowych, gry i zabawy towarzyskie, wspólne śpiewanie i trochę ruchu na parkiecie. Bilety: 3 zł/os.
Karnawałowa zaprawa taneczna, 20-21.01. (środa-czwartek), godz. 18.00-20.00
Warsztaty polskich tańców tradycyjnych dla początkujących i lekko zaawansowanych. Uczestnicy poznają lub przypomną sobie podstawowe kroki mazurka i polki oraz przećwiczą zabawy układowe oparte na tradycjach różnych regionów Polski. Nie zabraknie ćwiczeń ze świadomości ciała w tańcu i partnerowania. Koszt udziału: 20 zł/4h. Uczestnikom warsztatów przysługuje ulgowy wstęp na Potaćówkę karnawałową z kapelą „Tęgie chłopy”.
Etnowyprawka Malucha: Zima! 21.01. (czwartek), godz. 10.00 (edycja dla dzieci od 6 do 20 m-cy)
22.01. (piątek), godz. 10.00 (edycja dla dzieci od 21 m-cy do 3 lat)

Zajęcia z cyklu adresowanego do małych dzieci i ich opiekunów. Tym razem ruszymy tropem zimy. Zajrzymy na wystawę Przewodnik po Bożym Narodzeniu w poszukiwaniu choinki i zimowych kołędników. Sprawdzimy jak się mruży oczy, kiedy szaleje śnieżna zamieć, a także jak lód topi się w rączce. Będzie czas na zabawę w kulig. Posłuchamy ciszy, zrobimy wielki zapustny hałas i zaśpiewamy jak zwykle tradycyjną pieśń. Prowadzenie: dr Olga Kwiatkowska. Zajęcia odbywają się

w niewielkich grupach. Opłata: 20 zł/1,5 godz. (dziecko + 1 opiekun), zapisy od 11 do 19.01., e-mail: edukacja@etnomuzeum.pl
Południe z kołędą, 24.01. (niedziela), godz. 12.00
Impreza dla rodzin. W programie: krótki film Gwiazda dobrej nadziei, prezentujący jasełka w wykonaniu wychowanek ośrodka „Bona Espero” w Brazylii prowadzonego ponad 30 lat przez esperantystów Ursulę i Giuseppe Gratapaglia. Po filmie zaprosimy ochotników do odegrania scenki herodowej, a wszystkich do wspólnego kołędowania pod muzealną choinką. Dla dzieci przewidziano także działania plastyczne. Po spotkaniu będzie można zwiedzić wystawę Przewodnik po Bożym Narodzeniu. Bilety: 7zł, 5 zł ulgowy, 15 zł rodzinny (2+2)
Potańcówka karnawałowa z kapelą Tęgie Chłopy, 29.01. (piątek), godz. 18.00-21.00
W repertuarze kapeli złożonej z uczniów wiejskich muzykantów znajdziemy melodyjne chłopy i śpiewy (kieleckie mazurki), skoczne polki, a także powojenne tęskne walczyki, tanga i fokstrofy. Ujmujące dawne nuty muzykanci wygrają na skrzypcach i akordeonie z towarzyszeniem porywającej sekcji dętej i barabanu. W programie tradycyjne tańce wiejsko-miejskie i zabawy przy żywej muzyce. Bilety: 20 zł, 15 zł ulgowy. Przeprowadzą od 11.01. w kasie Muzeum.

EDUKACJA

Dla przedszkoli:
Tradycja w małym paluszku
Warsztaty dla grup przedszkolnych (dzieci powyżej 4 lat). Elementy kultury ludowej w zabawach i działaniach plastycznych, muzycznych lub parateatralnych, tradycyjne piosenki i zabawy dzieci wiejskich. Dzieci odwiedzą świąteczną aranżację Wigilia na Kujawach a na wystawie Przewodnik po Bożym Narodzeniu wykonają maski kołędników. Bilety: 9 zł/os. Jednorazowo grupa może liczyć do 25 os. Zapisy (z dwutygodniowym wyprzedzeniem): Dział Edukacji, tel. 56 622-89-43.
Dla szkół:
Od Trzech Króli do zapustów - Uczestnicy poznają tradycje ludowe okresu karnawału i odtwarzają dawne zwyczaje kołędnicze.
W to mi graj! - Zajęcia umuzykalniające. Uczestnicy poszukują dźwięków i wątków muzycznych na wystawach, poznają tradycyjne piosenki i zabawy dziecięce, próbują gry na instrumentach ludowych. Co słychać na wsi? Skąd się biorą rytm i melodia? Czy można grać bez instrumentów? Wspólnie udowodnimy, że aby muzykować nie trzeba być profesjonalistą.
Bilet: 5 zł/os. Jednorazowo grupa może liczyć do 25 os. Zapisy: Dział Edukacji, tel. 56 622-89-43.

FERIE:

Dla uczestników indywidualnych:
Bajeczne czwartki, 21, 28.01, godz. 12.00
Spotkania z bajką ludową połączone z działaniami twórczymi dla dzieci w wieku 6-10 lat. Bilety: 3 zł, sprzedaż przed zajęciami
Kociołek ze sztuką, 19, 26.01., godz. 11.00-13.00 (wtorki)
Warsztaty twórcze inspirowane muzyką, sztuką i zdobnictwem ludowym dla dzieci od lat 8. To propozycja dla młodych odbiorców, którzy chcą aktywnie spędzić ferie zimowe, poznać tajniki tradycyjnego folkloru i artystycznie poeksperymentować.
Koszt udziału: 10 zł/2 h. Materiały do zajęć zapewnia organizator.

Dla grup zorganizowanych:
Gdzie koza chodzi...
Uczestnicy poznają tradycje ludowe okresu karnawału na przykładzie zapustnych na Kujawach i odtwarzają scenkę kołędniczą.
Gry i zabawy z izby i salonu
Uczestnicy poznają salonowe i wiejskie gry i zabawy naszych pradiadków.
Bilet: 5 zł/os. Jednorazowo grupa może liczyć do 25 os. Zapisy: Dział Edukacji, tel. 56 622-89-43.

FUNDACJA ELŻBIETY ZAWACKIEJ

ul. Podmurna 93, tel. 56 652-21-86

www.zawacka.pl

Wystawy stałe:
Minęło 100 lat... Kilka obrazów z życia gen. Elżbiety Zawackiej (1909-2009)
Czynne: pon-pt, godz. 9.00-14.00
Bilety: dzieci i młodzież z opiekunami – wstęp wolny; dorośli – 2 zł, grupy dorosłych powyżej 10 osób – 15 zł

MUZEUM UNIWERSYTECKIE Collegium Maximum, plac Rapackiego 1

Skarby Uniwersytetu Mikołaja Kopernika
Ekspozycja prezentuje najcenniejsze zbiory będące własnością UMK: od dawnej broni i średnio-wiecznej ceramiki, poprzez kolekcję malarstwa europejskiego od XVI do XVIII w. po dzieła kultur pozaeuropejskich z XVII-XIX w.

Gabinet reprezentacyjny JM Rektora UMK

Możliwość zwiedzenia pomieszczeń, w których przyjmowani są ważni goście uniwersytecy.

Wystawa czasowa:

Życie sztetla w sztuce Żydów polskich na świecie w XX w. 14.01.– 10.04.

Artystów, których prace prezentowane będą na wystawie łączą dwie cechy: wszyscy urodzili się na ziemiach, które niegdyś należały do Rzeczypospolitej. Wszyscy także urodzili się w sztetlu lub mieli rodziców pochodzących ze sztetla. Sztetl to zdrobniła forma słowa shtetl z jydysz, oznaczającego miasto, miasteczko, handlowy rynek dla leżących na uboczu rolniczych regionów, na którym i wokół którego tętniło życie, odbywały się jarmarki i targi. Prace pochodzą z kolekcji Biblioteki Uniwersyteckiej – przede wszystkim z Archiwum Emigracji – oraz kolekcji Towarzystwa Przyjaciół Archiwum Emigracji. Obecne w dziełach sztuki: tradycja, religia, rodzina oraz wspólnota, stanowią powracające motywy w pracach wybranych 37 malarzy i grafików z całego świata (m.in.: Abel Pann, Józef Budko, Herman Struck, Szymon Karczmar, Stanisław Bender, Samuel Tepler, Rafał Chwoles, Efraim M. Lilien, Marc Chagall, Moshe Bernstein, Adam Muszka, Feliks Fabian, Devi Tuszyński). Wernisaż dopełni wykład p. dr Joanny Lisek, historyka sztuki żydowskiej, oraz występ aktorów z Kujawsko-Pomorskiego Impresaryjnego Teatru Muzycznego w Toruniu, którzy zaprezentują piosenki żydowskie.

Muzeum czynne: wtorki i środy w godz. 10.00-15.00, czwartki i piątki w godz. 10.00-18.00.

MUZEUM DIECEZJALNE

ul. Żeglarska 7, tel. 56 622-11-15

facebook.com/muzeumdiecezjalnetorun

Wysokiej klasy artystycznej dzieła sztuki sakralnej od gotyckich po XIX-wieczne, stanowiące część dziedzictwa kulturowego Pomorza. Są to, m.in. bogato zdobione gotyckie kielichy mszalne, monstrancja, rzeźby polichromowane oraz obrazy, z których najmłodszy to dzieło Jerzego Kossaka „Cud nad Wisłą”. Ciekawy jest również sam budynek. Na jego ścianach znajdują się odrestaurowane fragmenty gotyckiej i renesansowej polichromii. Atrakcją dla zwiedzających są także elementy dawnego wystroju funkcjonalnego kamienicy.

Muzeum czynne: wtorek-niedziela, godz. 10.00-16.00. Wstęp wolny

MUZEUM PIERNIKA

ul. Rabiańska 9, tel. 56 663-66-17

www.muzeumpiernika.pl

Muzeum, w którym można samemu wykonać piernik: od zebrania składników, przez wyrabianie ciasta, wykrawanie formy, po włożenie do pieca na 50 zdrowasiek. Bilety: 7.50 zł – dzieci i młodzież ucząca się, 9.50 – dorośli, 11 zł – pokazy w języku obcym Czynne codziennie w godz. 9.00-18.00

MUZEUM PIŚMIENICTWA I DRUKARSTWA

ul. Szkolna 31, 87-122 Grębocin k. Torunia

tel. 56 674-92-00, www.muzeum.grebocin.pl

Muzeum czynne: pon.-pt. godz. 8.00-16.00

Warsztaty muzealne - zabawa z papierem i drukiem Poziom warsztatów dostosowany jest do wieku uczestników. Grupy zorganizowane - do 60 osób, indywidualni zwiedzający. Czas trwania – 1-1,5 godz. Cena - 16 zł/os., w soboty 18 zł/os. Wiek - 3-103 lat. Rezerwacja: tel. 56 674-92-00, edukacja@grebocin.pl



DOMY KULTURY

DOM MUZ

ul. Podmurna 1/3, tel. 56 621-05-81

www.dommuz.pl

(wystawy w dziale Galerie)

„Serenada” i „Na pełnym morzu” Sławomira Mrożka

16.01. (sobota), godz. 18.00

Grupa teatralna Winda, MDK nr 5. Małe formy teatralne na podstawie jednoaktówek Sławomira Mrożka. Stereotypowe charaktery, wyraziste postaci, zabawne dialogi zderzone z poważną tematyką. Oba przedstawienia poruszają temat relacji międzyludzkich, traktują o przyjmowaniu różnych ról w życiu. Zamknięte są w lekkiej, zabawnej formie. Przedstawienie dla młodzieży i dorosłych. Wstęp wolny

Dzień indyjski, 21.01. (czwartek), godz. 18.30

W programie: Film (niespodzianka) z Bollywood oraz degustacja kuchni indyjskiej. Wstęp wolny

Wieczory animowane w Domu Muz, 29.01. (piątek), godz. 19.00

Tematem będą eksperymentalne animacje Agaty Skupniewicz – absolwentki grafiki na Wydziale Sztuk Pięknych UMK. Autorka jako główne formy wypowiedzi artystycznej wybiera grafikę, fotografię i animację. Ponadto wykazuje zainteresowania w obszarach designu – zwłaszcza książki autorskiej. Wstęp wolny

Symboliczna łapka Misia OdNova, 30.01. (sobota), godz. 18.00

Koncert w wyk.: Jacek Piotrowski – gitara, Zbigniew Ruciński - gitara, ex Res Publica 1977-79. W programie utwory: Gary Moore'a, Pink Floyd, The Cream, The Doors, J. Hendrixa, Led Zeppelin, P. Metheny, Dire Straits oraz blues-rockowe kompozycje Zbigniewa Rucińskiego. Wstęp: 10 zł

Warsztaty dla grup zorganizowanych:

11-25.01. Warsztaty kreatywne wokół wystawy fotograficznej: „Nostalgia miasta”.

Zapraszamy grupy gimnazjalistów i licealistów. W czasie interaktywnych zajęć będziemy zgłębiać symbolikę barw i światłocienia oraz tworzyć emocjonalną mapę miasta. Wstęp wolny, zapisy: dommuz@wp.pl

Zapisy do grup stałych działających w Domu Muz na Podmurnej:

Wieczory rękodziela (sztykowanie i haft), Międzypokoleniowa grupa teatralna

Zapisy i dodatkowe informacje: dommuz@wp.pl

DOM MUZ, ul. Poznańska 52, tel. 56 664-49-12

Galeria na Podgórzu:

Kontynuacja wystawy pokonkursowej związanej ze św. Mikołajem, do 11.01.

Prace najmłodszych uczestników zajęć plastycznych przed świętem Dnia

Babci i Dziadka, 12.01. (wtorek), godz. 16.00, do 31.01.

Autorami prac są dzieci z zajęć „Trening kreatywności” oraz „Gry i zabawy plastyczne, ruchowe” prowadzonych przez Joannę Łagan. Gości zaprosimy do wspólnych zabaw, które znali nasi dziadkowie. Wstęp wolny

W Stumilowym Lesie. Przygoda teatralna wokół kukielek i pacynek

7.01. (czwartek), godz. 10.30

Warsztaty teatralno-plastyczne, podczas których uczestnicy poznają elementy wiedzy o teatrze, fragmenty warsztatu teatralnego oraz samodzielnie tworzą kukielkę lub pacynkę. Główny organizator: Filia nr 4 Książnicy Kopernikańskiej. Prowadzący: Joanna Łagan oraz Krzysztof Łodygowski. Wstęp wolny (tylko grupy zorganizowane).

Inspiratornia. Prezent na dzień babci i dziadka – magnesy i brelok

11.01. (poniedziałek), godz. 17.30

Spotkanie dla rodziców z dziećmi. Podczas zajęć każdy z uczestników pomaluje specjalnymi pisakami oraz polakieruje magnes na lodówkę i breloczek, a także będzie miał możliwość ozdobienia go brokatem. Prowadząca: Agnieszka Dąbrowska, Marta Siwicka. Wstęp 10 zł

Na dobry początek roku, 12.01. (wtorek), godz. 17.30

Tworzymy kalendarze z ważnymi przesłaniami na każdy miesiąc. W czasie zajęć będzie można wykonać cytaty znanych twórców z całego świata oraz ozdobić tytułową stronę w różnych technikach plastycznych. Prowadząca: Joanna Łagan. Wstęp: 5 zł (dla uczestników zajęć w Domu Muz wstęp wolny)

Poranek teatralny: Teatru Frajda „Sztuczki anielskie”

30.01. (sobota), godz. 11.00

Aniolowie z chmur obserwują swoich dziecięcych podopiecznych. Nie lada to wyzwanie dbać o bezpieczeństwo zaangażowanych w zimowe zabawy bohaterów. Bo jak dzieci wpadną w tarapaty, trzeba błyskawicznie interweniować sfrurować z chmurowych pieleszy na ziemię. Bajka ma charakter interaktywny, widownia włączana jest w śpiewane instrukcje bezpiecznej zabawy zimą. Wstęp 8 zł

DOM MUZ, ul. Okólna 169, tel. (56) 654-84-56

Inauguracja spotkań karnawałowych w klubie seniora

6.01. (środa), godz. 16.00 W programie zabawa i tańce przy muzyce na żywo. Wstęp wolny

Przygotowania do Dnia Babci, 18.01. (poniedziałek), godz. 16.00

Warsztaty dla dzieci w wieku od 7 do 13 lat. Uczestnicy wykonają upominki dla babć. Wstęp wolny

EkoPaka, 28.01.2016 (czwartek), godz. 10.00

Warsztaty we współpracy z Książnicą Kopernikańską. Program edukacyjny pokazujący dzieciom zamknięty obieg surowców, aby rozumiały, że to, co zostaje z produktów – opakowania, zużyte elementy – to nie śmieci, ale materiał, z którego można stworzyć coś nowego. Wstęp wolny

Ferie z Muzami

18-22.01. godz. 10.00-13.00

Galeria Śniegu (dzieci 7-12 lat), Dom Muz, ul. Podmurna

Dzieci, inspirowane naturą (różne kształty płatków śniegu) i sztuką geometryczną stworzą z różnych materiałów własną galerię śniegu i lodowych kryształów, a następnie ją zajmują, tworząc krótkie animacje poklatkowe. Prowadzący: Elżbieta Chruśka i Łukasz Pawlikowski. Zapisy: tel. 56 621-05-81

Zimowisko-bajkowisko (dzieci 7-12 lat), Dom Muz, ul. Okólna

Dzieci będą one miały możliwość na podstawie bajek i opowiadań dotyczących zimy stworzyć kukielki, pacyнки na palce, elementy scenografii i wystroju swojego pokoju. Będą również brali udział w licznych grach i zabawach rozwijających wyobraźnię. Prowadzące: Agnieszka Dąbrowska i Marta Siwicka. Zapisy: tel. 56 654-84-56

25.01- 29.01. godz. 10.00-13.00

Przygotowania do karnawałowego balu (dzieci 7-12 lat), Dom Muz, ul. Poznańska

Projektowanie elementów strojów oraz masek karnawałowych. Dzieci podczas tych zajęć poznają także przykłady strojów z różnych epok oraz sposoby przeżywania karnawału m. in. w Polsce, w Brazylii, we Włoszech itp. Prowadzący: Joanna Łagan i Zbigniew Przybyś. Zapisy: tel. 56 664-49-12 Koszt jednej edycji ferii: 75 zł (Dom Muz zapewnia materiały, ubezpieczenie oraz poczęstunek).

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY

ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 622-14-77, www.mdktorun.pl

Podejrzanej czystości, 12.01. (wtorek), godz. 18.00

Otwarcie wystawy fotograficznej połączone z zaskakującym performance grupy Foto Cyfra. Zobacz, jak zmienia się ludzka twarz pod wpływem podejrzanych, ale bardzo smakowitych, kulinarńych substancji.

Spektakl wokally-teatralny „Zielona Pigułka”, 15.01. (pt.), godz. 18.00

Teatr R. Beziemienni zaprasza na premierę nowego przedstawienia „Zielona Pigułka”. Fragmenty dramatów Witkacego splecione z utworami M. Grechuty. Wstęp wolny

Nowa Scena Wyszczona: Koledy i pastorałki, 16.01. (sobota), godz. 18.00

Koncert Koledy i Pastorałek w wykonaniu Leszka Milińskiego z gośćmi. W programie znane i mniej znane utwory świąteczne i tradycyjne polskie koledy. Wejściówki: 10 zł

Dlaczego Japończycy kochają F. Chopina? Spotkanie z Yumeko Kawamoto

26.01. (wtorek), godz. 17.00

Klub Miłośników Japonii Dekiru zaprasza na chwilę muzyki i rozmowy przy zielonej herbacie z Japonką – studentką Filologii Polskiej UMK w Toruniu. Wstęp wolny

Koncert wokalny, 30.01. (sobota), godz. 18.00

Koncert wokalny podsumowujący warsztaty artystyczne. Pokaz dziecięcych i młodzieżowych zespołów prowadzonych przez K. Skowrońską-Sobolewską. Wstęp wolny

Ferie Zimowe w MDK - Warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży

18-19.01. (poniedziałek-wtorek), godz. 11.00-13.00 Magiczny świat tańca

Warsztaty tańca współczesnego połączone z zabawą z niezwykłymi rekvizytami dla dzieci w wieku 7-12 lat. Prowadzi M. Midura-Szymańska.

18-22.01. (poniedziałek-piątek), godz. 11.00-12.30 Warsztaty Fotograficzne

Podjęjmy wyzwanie i stań się świadomym fotografem. Pierwsze kroki, obróbka, publikacja zdjęć. Zajęcia poprowadzi T. Misiaszek. Wiek uczestników: od 14 lat.

18 i 25.01. (poniedziałki), godz. 14.00-20.00 Gry strategiczne.

Na otwarte zajęcia klubowe dla młodzieży zaprasza Klub Gier Strategicznych Twierdza Toruń. **19-21.01. (wtorek-czwartek), godz. 10.00-14.00 Warsztaty teatralne Baśnie i bajki nie z tej bajki** Warsztaty teatralne dla dzieci w wieku 7-12 lat poprowadzi Magdalena Łubkowska-Stanisławska. Każdego dnia grupa dzieci będzie miała okazję stworzyć swój własny spektakl, którego pokaz odbędzie się ok. godz. 13.15.

19.01. (wtorek), godz. 18.00-20.00 Warsztaty teatralne

Prowadzenie H. Sierdzińska (reżyser Teatru P.I.G. z.o.o.). Zajęcia dla młodzieży od 14 lat.

19 i 22.01. (wtorek, piątek), godz. 10.00-13.00 Plasteria

Warsztaty plastyczne Pracowni-Warsztat. Wiek: 10-18 lat. Prowadzi A. Durka. Wpisowe 5 zł/1 zajęcia.

20-21.01. (środa-czwartek), godz. 9.00-10.30 Inspirowane zimą

Warsztaty plastyczne Pracowni-Hortus. Wiek: 7-18 lat Prowadzi A. Bochenek. Wpisowe 5zł/1 zajęcia.

20 i 27.01. (środy), godz. 10.00-11.00 Warsztaty dziennikarskie „Mass Media & Social Media” Warsztaty dziennikarskie oraz multimedialne. Kreuj rzeczywistość wirtualną i realną. Prowadzenie: A. Aleksandrowicz. Wiek uczestników: od 10 lat.

20.01. (środa), godz. 14.00-15.30 Warsztaty teatralne Studia P

Prowadzi L. Sowińska. Zajęcia dla młodzieży od 14 lat.

21.01. (czwartek), godz. 10.00-11.30 Warsztaty muzyczne „Gramy na keyboardach”

Spotkanie z muzyką i keyboardem. Zajęcia dla dzieci od 7 lat poprowadzi S. Sławiński.

21.01. (czwartek), godz. 11.30-12.15 Warsztaty wokalne

Nauka śpiewu dla młodych artystów i osób, które dopiero chcą spróbować swoich sił. Prowadzi S. Sławiński, wiek uczestników 6-14 lat.

25-26.01. (poniedziałek-wtorek), godz. 10.00-12.00 Wyginam śmiało ciało czyli ZUMBA

Dynamiczne i bardzo skoczne zajęcia dla każdego w wieku 5-8 lat. Prowadzi D. Mrozowska

28.01. (czwartek), godz. 10.00-14.30 Warsztaty wokalne

Zajęcia wokalne dla różnych grup wiekowych (6-18 lat). Prowadzi K. Skowrońska-Sobolewska. Zapisy w portierni i impresariacie MDK oraz pod nr tel. 56 622-14-77

OGNIKO PRACY POZASZKOLNEJ DOM HARCERZA

Rynek Staromiejski 7, tel. 56 622-39-50

www.domharcerza.torun.pl

Otwarty Turniej Szachowy w cyklu Grand Prix Torunia w Szachach

Szybkich na rok 2016, 9.01. (sobota) Wstęp wolny

Drużynowe Mistrzostwa Regionu w szachach 2015/16, 22, 24.01.

Wstęp wolny

Ferie w OPP Dom Harcerza, 18 - 29.01.2016

Zapraszamy dzieci i młodzież (5-19 l.) na zajęcia: twórcze, plastyczne, taneczne, wokalne, muzyczne, komputerowe i szachowe.Szczegóły na stronie www. Zapisy od 4.01.: 56 622-39-50 oraz w portierni OPP Dom Harcerza. Zajęcia są bezpłatne.

Zimowy Bal Karnawałowy, 22.01. (piątek), godz. 12.00-14.00

Dla dzieci w wieku 5-13 lat. Premiowane oryginalne stroje karnawałowe. Wstęp wolny

Toruń Błękitnego Generała - wystawa pokonkursowa, 1.01.-29.02.

Wystawa prac uczestników zajęć pracowni plastycznych OPP Dom Harcerza. Prace nawiązują do wydarzeń 18 stycznia 1920 roku, kiedy Toruń znowu stał się polskim miastem i przedstawiają sylwetkę gen. Józefa Hallera

Warsztaty wokally-teatralne - nabór do Teatru Muzycznego Mały

Broadway, 18-22.01. godz. 10.00-13.00

Warsztaty wokally-teatralne dla dzieci i młodzieży w wieku 5-19 lat. Z uczestników warsztatów stworzymy Teatr Muzyczny Mały Broadway

WOJEWÓDZKI OŚRODEK ANIMACJI KULTURY

ul. Szpitalna 8, tel. 56 652-27-55, www.woak.torun.pl

Koncert Noworoczny Chór Męskiego Copernicus i gości

9.01. (sobota), godz. 18.00

Wystąpią: Chór Męski Copernicus pod kierunkiem Pawła Jana Jankowskiego, Orkiestra Wojskowa w Toruniu prowadzona przez kpt. Dominika Sierżputowskiego, Kwartet Smyczkowy In-finito, Chór Św. Antoniego pod kierunkiem Małgorzaty Jankowskiej oraz zaproszeni soliści. Koncert odbędzie się w Auli Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Wstęp za zaproszonymi.

Warsztaty Copywriting i webwriting. Twórz teksty, które sprzedają

30.01. (sobota) Zajęcia prowadzi Dominik Pokornowski, cena: 100 zł, termin zgłoszeń: 22.01.

Rozpoczyna się Tydzień Nowych Form XXV Konfrontacje Amatorskiej Twórczości Artystycznej Regionu KATAR. W tym roku odbywają się one w dziedzinach: muzyki, fotografii, filmu i teatru. Do 12.02. przyjmowane są zgłoszenia zespołów i solistów do przeglądu w dziedzinie Muzyka. Udział wzięć mogą zespoły rockowe, bluesowe, heavy-metalowe, indie-rockowe, jak i twórcy z kręgów muzyki elektronicznej, new-jazzu, hip-hopu, nowych brzmień i wielu innych gatunków szeroko pojętej muzyki alternatywnej. Formularz zgłoszeniowy oraz szczegółowy regulamin znaleźć można na stronie www.



BIBLIOTEKI

WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
KSIĄŻNICA KOPERNIKAŃSKA
ul. Słowackiego 8, www.ksiaznica.torun.pl

Toruń Miasto Zabytków

Adam Kowalkowski: Twierdza Toruń – trudne dziedzictwo

20.01. (środa), godz. 18.00

W nawiązaniu do spotkania grudniowego (Tomasz Stochmal, Zapomniane miejsca woj., kujawsko-pomorskiego), będzie o konkretnych „zapomnianych” – o fortach toruńskich, stanowiących niezwykle cenny zespół zabytkowy o charakterze militarnym. Tyle, że wymykający się typowej klasyfikacji w kategoriach architektury, urbanistyki, techniki. Toruńskie fortyfikacje stanowią zabytek militarny najwyższej klasy, jeden z najpotężniejszych systemów fortyfikacyjnych w Polsce. Adam Kowalkowski opowie o najważniejszych problemach trapiących toruńskie forty, z pozycji nie tylko znawcy i edukatora, ale i zaangażowanego w ich ochronę pasjonata. Dewastacje, nielegalne pozyskiwanie złomu, nagłe pożary to tylko niektóre ze współczesnych bolączek tych wielkich, pamiętających jeszcze czasy zaborcy, „ładowych pancerników”. Adam Kowalkowski – toruński przewodnik, pasjonat fortyfikacji, społeczny opiekun zabytków, wiceprezes Towarzystwa Opieki nad Zabytkami Oddział w Toruniu. Wstęp wolny

Filia nr 1, ul. Jęczmienna 23

Gary i fajnse, czyli zbiory w muzeach prywatnych oraz izbach pamięci

14.01. (czwartek), godz. 16.00, do 12.02.

Podczas wernisażu pokazana będzie prezentacja multimedialna, której tematem będzie międzynarodowy projekt „Europeana: Food nad Drink”. Jednym z elementów projektu jest wystawa fotograficzna. Ekspozycję przygotowało Międzynarodowe Centrum Zarządzania Informacją ICIMSS. Wystawa dokumentuje unijny projekt realizowany w celu ochrony szeroko pojętego dziedzictwa kulinarnego. W projekcie uczestniczy blisko 30 partnerów, w tym między innymi muzea narodowe, uniwersytety i ministerstwa. Polskę w tym znamiennym gronie reprezentuje toruńskie stowarzyszenie - organizator wystawy.

Strefa inteGRAcji, 21.01. (czwartek), godz. 17.00-19.00

Gry planszowe to fantastyczna, integrująca rozrywką dla małych i dużych. Uczą, rozwijają i bawią. Podpowiemy, w co grać. Pokażemy nowości i planszówki, którymi zachwylił się cały świat. Na spotkanie, które wspiera sklep Grajfer, zapraszamy miłośników strategii oraz gier przygodowych i logicznych. Więcej informacji: 697-702-870 (Grajfer), 56 621-08-69 (biblioteka).

Filia nr 4, ul. Poznańska 52

Zajęcia teatralne, 18, 19, 21, 26 i 28.01., godz. 13.00-15.00

Zajęcia dla dzieci w wieku 7-10 lat. Uczestnicy wykonają kukielki, zbudują scenę i wystawią na niej spektakl w oparciu o wcześniej wybrany scenariusz. Zapisy: 56 651-36-85 lub mail: f-4@ksiaznica.torun.pl

W Stumilowym Lesie, 7.01. (czwartek), godz. 10.30

Warsztaty teatralno-plastyczne. Uczestnicy dowiedzą się co nieco o teatrze, poznają wybrane elementy warsztatu teatralnego oraz samodzielnie stworzą kukielkę lub pacynkę. Zajęcia przygotowane wspólnie z Domem Muz. Wstęp wolny (tylko grupy zorganizowane). Kontakt: 56 651-36-85

Filia nr 12, ul. Fałata 35

Podróż przez Europę

Zabawy przygotowane na podstawie książki Łukasza Dębskiego „Wierszownik z podróży dookoła świata” oraz „Europowieści” Marcina Fabjańskiego.

18.01. (poniedziałek), godz. 12.00-13.30 Kto kocha czekoladę? - Belgia

19.01. (wtorek), godz. 12.00-13.30 Makaron – duma narodowa? - Włochy

21.01. (czwartek), godz. 12.00-13.30 Czy tutaj tylko wieje? - Holandia

22.01. (piątek), godz. 12.00-13.30 Gdzie jest ojczyzna mistrzów kuchni? - Francja

25.01. (poniedziałek), godz. 12.00-13.30 Kto rzuca pomidorami? - Hiszpania

26.01. (wtorek), godz. 12.00-13.30 Kto chodzi w męskich spódniczkach? - Wielka Brytania

28.01. (czwartek), godz. 12.00-13.30 Gdzie mieszka Krecik? - Czechy

29.01. (piątek), godz. 12.00-13.30 Ostatnie spotkanie – tworzenie mapy z prac plastycznych obrazujących kraje jakie były przedstawione na poszczególnych zajęciach.

Filia nr 14, ul. Łyskowskiego 29/35

Ferie w bibliotece

18.01. (poniedziałek), godz. 12.30 Poczłótki na Dzień Babci i Dziadka

Zajęcia plastyczne dla dzieci – wykonywanie laurków i kart z życzeniami dla dziadków

19.01. (wtorek), godz. 12.20 Deszczowe chmurki i Zwierzátkowo

Zajęcia plastyczne dla dzieci

20.01. (środa), godz. 12.00 Szukamy kamienia filozoficznego z Harrym

Gra biblioteczna dla dzieci oparta na serii książek o Harrym Potterze.

21.01. (czwartek), godz. 12.30 Kolorowe wazoniki

Zajęcia plastyczne dla dzieci. Technika: decoupage - z wykorzystaniem butelek, kolorowych serwetek papierowych, kleju i lakieru

25.01. (poniedziałek), godz. 12.30 Papierowy Klown

Zajęcia plastyczne dla dzieci

26.01. (wtorek), godz. 12.30 Pingwiny na sankach

Zajęcia plastyczne dla dzieci

27.01. (środa), godz. 12.00 Podróże z Tomkiem – gra biblioteczna

Gra toczy się będzie we wszystkich pomieszczeniach biblioteki

28.01. (czwartek), godz. 12.30 Narciarze - zajęcia plastyczne dla dzieci

29.01. (piątek), godz. 11.00 Bajanie i czytanie

Zajęcia dla dzieci młodszych i ich opiekunów – opowiadanie i czytanie bajek i baśni.

Filia nr 16, ul. Konstytucji 3 Maja 10

Zimy się nie boimy, bo z Mają i Guciem się bawimy

19.01. (wtorek), godz. 12.30 Zielona łąka domkiem Mai i Gucia

Prezentacja multimedialna do opowiadania „Pszczółka Maja” w przekładzie Sylwii Dąbrowskiej, wykonanie makietki łąki z papieru, znaczenie łąki w ekosystemie, kolory i zapachy łąki

21.01. (czwartek), godz. 12.30 Maja przychodzi na świat

Prezentacja multimedialna do opowiadania „Pszczółka Maja”, wykonanie owadów z rolek po papierze, znaczenie owadów w przyrodzie, zabawy ruchowe

26.01. (wtorek), godz. 12.30 Maja i pajęczyna Tekla

Prezentacja multimedialna do opowiadania „Pszczółka Maja”, wykonanie pajęczyny ze sznurka, zabawy ruchowe, informacje o tym jak zbudowana jest pajęczyna i do czego służy.

28.01. (czwartek), godz. 16.30 Zimowe zabawy przyjaciół Mai i Gucia

Zabawy ruchowe, konkursy zręcznościowe i sportowe, zabawa plastyczna: wykonanie figurki narciarza.

Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych

ul. Szczytna 13

Ja to przecież znam, czy to...? 11.01. (poniedziałek), godz. 10.00

Zabawę muzyczną poprowadzi Mariusz Kowalski.

Dyskusyjny Klub Książki, 18.01. (poniedziałek), godz. 10.00

Dyskusja nad książką Jonasa Jonassona „Stulecie, który wyskoczył przez okno i zniknął”.

Spotkanie poprowadzi Magdalena Gogulska-Dębska

Marek Hłasko jako przedstawiciel pokolenia „Współczesności”

25.01. (poniedziałek), godz. 10.00 Prelekcja – Tadeusz Kierel

20 lat Warsztatów Terapii Zajęciowej Polskiego Związku

Niewidomych w Toruniu, do 22.01.

Warsztaty Terapii Zajęciowej Polskiego Związku Niewidomych w Toruniu rozpoczęły swoją działalność 1 listopada 1995 roku. Początkowo skierowane były tylko do osób niewidomych i słabowidzących, a obecnie są również dostępne dla osób z innymi niepełnosprawnościami. Na wystawie zobaczyć można prace wykonane ze sznurka sizalowego przy wykorzystaniu różnych technik (makrama, szycie ręczne, prace z wyczesanego sznurka), gobeliny tkane na płótnie igłą tkacką, prace z drewna zdobionego techniką decoupage. Wszystkie twory realizowane są pod kierunkiem instruktorów - specjalistów. Uczestnicy WTZ są laureatami licznych wojewódzkich i ogólnopolskich konkursów zarówno plastycznych, jak i rękodzieła artystycznego. Poprzez swoje prace wyrażają emocje, udowadniając, że są w pełni sprawnymi ludźmi.

BIBLIOTEKA UNIERSYTECKA

ul. Gagarina 13, tel. 56 611-43-99, www.bu.umk.pl

Kulinarza z zbioru Janiny Mazurkiewicz komilitona Bibliofiółów Toruńskich, do 15.01.

Ekspozycja prezentuje kolekcję ok. 150 książek kucharskich wydanych w wieku XIX i do lat 30. XX w. ze zbiorów p. Janiny Mazurkiewicz. Organizatorzy: Towarzystwo Bibliofiółów im. Joachima Lelewela, Biblioteka Uniwersytecka

TEATRY

TEATR IM. WILAMA HORZYCY

pl. Teatralny 1, tel. 56 622-55-97, www.teatr.torun.pl

Duża Scena

„Noc w Kosmosie”, reż. Łukasz Czuj

2-3.01. (sobota-niedziela), godz. 19.00

Bilety: 30 zł, ulgowy 25 zł, szkolny 22 zł

„Nieskończona historia”, reż. Małgorzata Warsicka

16.01. (sobota), godz. 19.00 premiera

17.01. (niedziela), godz. 19.00

19.01. (wtorek), godz. 19.00 studencki wtorek

20-21.01. (środa-czwartek), godz. 19.00

Zwykła kamienica. W niej zaprzyjaźnione staruszki, młoda matka, kłótniwa para, suka Aza. Ich życie toczy się tym samym torem, dzień po dniu. Jednocześnie tuż za ich plecami kryje się tajemnica. „Nieskończona historia” jest jak utwór muzyczny spleciony z codziennych spraw - zasłyszane w domu, w pracy czy na ulicy, mają swój własny rytm, którego na co dzień nie dostrzegamy. Twórcy z dystansem i humorem szukają odpowiedzi na najważniejsze pytania, a ich podstawowym narzędziem staje się muzyka – wychodząc od formy barokowego chóru i na radiowej transmisji na żywo kończą. Bilety: 25 zł, ulgowy 18 zł, szkolny 16 zł

„Kwartet”, reż. Edward Wojtaszek

24.01. (niedziela), godz. 18.00, 26.01. (wtorek), godz. 18.00

Bilety: 25 zł, ulgowy 18 zł, szkolny 16 zł

Scena Na Zapleczu

„Dziwka z Ohio”, reż. Bartosz Zaczekiewicz

8-10.01. (piątek-niedziela), godz. 19.00

12-13.01. (wtorek-środa), godz. 19.00

Bilety: 30 zł, ulgowy 22 zł, szkolny 20 zł

„Bramy raju”, reż. Krzysztof Rekowski

23-24.01. (sobota-niedziela), godz. 19.00

26-27.01. (wtorek-środa), godz. 19.00

Bilety: 30 zł, ulgowy 22 zł, szkolny 20 zł

Foyer

„Między nami”, reż. Grzegorz Wiśniewski

9-10.01. (sobota-niedziela), godz. 18.00

Bilety: 30 zł, ulgowy 22 zł, szkolny 20 zł

Imprezy:

Szumy w kulisach:

11.01. (poniedziałek), godz. 19.00 Czytanie. Dramat: „Próby w jej życiu”

Udział biorą: Maria Kierzkowska, Julia Sobiesiak, Niko Niakas, Miciej Raniszewski. Dramat Marti na Crimpa stawia pytania o warianty tożsamości. Bohatka dramatu Anna jest doprowadzonym do absurdu everymanem - postacią niemożliwą, nierealną. Crimp, prezentując kilkanaście pozornie sprzecznych wariantów jej życia, stawia pytanie, co nas skutecznie określa jako ludzi: to kim jesteśmy, czy to kim moglibyśmy się stać w sprzyjających okolicznościach. Wstęp wolny. Bezpłatne wejściówki do odbioru od 4.01. w Biurze Obsługi Widzów. Miejsce: Scena na Zapleczu

25.01. (poniedziałek), godz. 19.00 Czytanie. Reportaż: „Tylko nie matura, córeczko” Reportaż ukazał się w tomie „Mur. 12 kawałków o Berlinie” pod redakcją Agnieszki Wójcińskiej (Wydawnictwo Czarne, październik 2015). Udział biorą: Mirosława Sobik i Agnieszka Wawrzkiwicz. Wstęp wolny. Bezpłatne wejściówki do odbioru od 18.01. w Biurze Obsługi Widzów oraz Kawiarni Wejściówka. Miejsce: Kawiarnia Wejściówka

TEATR BAJ POMORSKI

ul. Piernikarska 9, tel. 56 652-20-29, www.bajpomorski.art.pl

„Przytulaki”

3.01. (niedziela), godz. 12.00 - brak biletów 17 zł

5.01. (wtorek), godz. 10.00

7.01. (czwartek), godz. 10.00

Bilety: 15 zł, w niedzielę 17 zł

„Historia Calineczki”

8.01. (piątek), godz. 11.30

Bilety: 15 zł

„Najmniejszy bal świata”

12.01. (wtorek), godz. 9.30 i 12.00

17.01. (niedziela), godz. 12.00

19-22.01. (wtorek-piątek), godz. 9.30 i 12.00

Bilety: 17 zł, w niedzielę 18 zł

„Wschód i zachód słońca”

14-15.01. (czwartek-piątek), godz. 9.30 i 12.00

24.01. (niedziela), godz. 12.00

Bilety: 15 zł, w niedzielę 17 zł

„Dziób w dziób”

25.01. (poniedziałek), godz. 10.00 i 12.00

26-29.01. (wtorek-piątek), godz. 9.30 i 12.00

31.01. (niedziela), godz. 12.00

Bilety: 17 zł, w niedzielę 18 zł

KUJAWSKO-POMORSKI IMPRESARYJNY TEATR MUZYCZNY

ul. Żeglarska 8, tel. 512-982-813

www.teatrmuzyczny.torun.pl

„Rosnę”, 10.01. (niedziela), godz. 11.00

Bilety: dziecko 14 zł, opiekun 20 zł

„Bar pod zdechłym psem”

10.01. (niedziela), godz. 18.00

Bilety: 30 zł, 25 zł ulgowy

„Gatunek żeński”

15.01. (piątek), godz. 19.00 - polska prapremiera

16.01. (sobota), godz. 20.00

17.01. (niedziela), godz. 18.00

Pełna nieoczekiwanych zwrotów akcji komedia napisana z feministycznej perspektywy, która jednocześnie w dowcipny i inteligentny sposób ośmiesza wojujący feminizm. Akcja sztuki dzieje się w eleganckim, wiejskim domu pisarki Margot Mason, autorki bestsellerów dla kobiet. Margot odwiedza wielbicielek – studentka Molly. Jej zamiary są jednak inne niż mogłoby się wydawać... Gdy zjawiają się kolejni niespodziewani goście sytuacja komplikuje się jeszcze bardziej. Czy uda im się znaleźć odpowiedzień na odwieczne pytanie: czego tak naprawdę pragną kobiety? Bilety: 40 zł (premiera), 30 zł normalny, 25 zł ulgowy

Koncert kołęd Chóru Komendy Stołecznej Policji

16.01. (sobota), godz. 16.00

Chór Komendy Stołecznej Policji to zespół amatorski, zrzeszający w swoich szeregach funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych policji. Mimo krótkiego stażu ma już na swoim koncie sukcesy, tj. nagranie pierwszej płyty czy nagrodę Grand Prix zdobyta w eliminacjach do Festiwalu Kołęd i Pastoralek w Będzinie. Dyrygentem chóru KSP jest Sylwia Krzywda. Bilety: 10 zł

„Gra warta piernika, czyli Maurcy i kołędnicy”

19.01. (wtorek), godz. 10.00 i 18.30, 20.01. (środa), godz. 10.00

Bilety: dziecko 20 zł, dorosły 25 zł

Koncert dla Babci i Dziadka

22.01. (piątek), godz. 19.00

Niezapomniane przeboje sprzed lat i historie o ich twórcach i wykonawcach. Usłyszymy standardy jazzowe, przedwojenne przeboje, piosenki Agnieszki Osieckiej i Kabaretu Starszych Panów, hity z filmów i seriali oraz piosenki francuskie w języku oryginalnym i w poetyckich przekładach w wyjątkowych interpretacjach toruniański – Asi Czajkowskiej-Zoń, której towarzyszyć będzie pianista Igor Nowicki. Bilety: 25 zł

„Machiavelli”, 26.01. (wtorek), godz. 19.00

Bilety: 30 zł, 25 zł ulgowy

„Czterech Wieszców”, 29.01. (piątek), godz. 18.00 premiera

Grotteska oparta na wierszu Mariana Hemara „Piosenka Maryli”. Spojrzenie na słynnych poetów z perspektywy kobiet, dzięki którym, tudzież przez które powstały wielkie dzieła Mickiewicza, Słowackiego i Krasińskiego. Jak to się ma do teraźniejszości? Czy kobiety nadal podążają literaturą? I czy łatwo jest być mężczyzną w dzisiejszym świecie? Spektakl jest efektem warsztatów teatralnych prowadzonych przez Damiana Droszczę dla słuchaczy Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Bezpłatne wejściówki do odbioru w Biurze Obsługi Widza

„Siostry Parry”, 30.01. (sobota), godz. 19.00

Bilety: 30 zł, 25 zł ulgowy



GALERIE

CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ „ZNAKI CZASU”

Wały gen. Sikorskiego 13, tel. 56 657-62-00

www.csw.torun.pl

Za ścianą, do 17.01.

artyści: Ewa Axelrad, Sharon Balaban, Cezary Bodzianowski, Karolina Breguła, Marcelina Gunia, Elżbieta Jabłońska, Zuzanna Janin, Zbysław M. Maciejewski

Wystawa stworzona w oparciu o prace pochodzące ze zbiorów CSW Znak Czasu.

Doznania rzeczywistości. Praktyki konceptualne 1965-1980, do 3.01.

Wystawa Jarosław Kozłowski

Bryan Adams - Exposed, do 31.01.

Wystawa fotografii składająca się będzie z dwóch wyjątkowych cykli, zaprezentowanych pod wspólnym tytułem „Exposed” („Obnażeni”)”. To pierwsza ekspozycja prac artysty w Europie Środkowo-Wschodniej i jedyna okazja, by zobaczyć je w Polsce. Pierwszy z cykli składa się z serii portretów największych sław pop-kultury Na drugi składa się seria poruszających zdjęć okaleczonych brytyjskich weteranów wojen w Iraku i Afganistanie. Organizatorzy: Fundacja Tumult i Fundacja Sztuki Świata. Bilety: 10 zł, 5 zł ulgowy, 20 zł rodzinny

Wystaw się w CSW! 28.01. (czwartek), godz. 18.00

Wystawa prac nagrodzonych w kolejnej edycji konkursie fotograficznego skierowanego do wszystkich pasjonatów fotografii.

godziny otwarcia: wtorek-czwartek, godz. 10.00-18.00

piątek, godz. 10.00-20.00, sobota-niedziela, godz. 12.00-18.00

Bilety: normalny 10 zł, ulgowy 5 zł, rodzinny (2 dorosłych i 2 dzieci) 20 zł
czwartki – wstęp wolny

Dzień na plus - warsztaty i wykłady dla seniorów:

12.01. (wtorek), godz. 12.00 Spójrz! Miejsce

Cykl spotkań skoncentrowanych wokół świadomego oglądania, przeżywania i współtworzenia przestrzeni miasta. Projekt skierowany do osób dorosłych, zainteresowanych architekturą, wzornictwem, oraz działaniami w przestrzeni publicznej. Dokonamy przeglądu zdjęć, zainspirowanych wykładami „ładne-nieładne”. Poznamy możliwości prostego programu do przetwarzania fotografii cyfrowych. Prowadzenie: Dorota Sobolewska. Wstęp bezpłatny; bez zapisów
20.01. (środa), seans godz.12.00 (płatny 10 zł), wykład godz. 14.00 wstęp wolny Kino dla Seniora + Rozmowy o Kinie

Podczas wykładów, prowadzonych przez dra hab. Dariusza Brzostka poznamy korelację szeroko pojętej kultury z językiem filmu. W styczniu film "Excentrycy, czyli po słonecznej stronie ulicy". Wykład: Dariusz Brzostek – dr hab., teoretyk literatury, kulturoznawca z UMK.

26.01. (wtorek), godz. 12.00 Zwiedzanie wystawy „Exposed” Bryana Adamsa połączone z fotograficznymi działaniami warsztatowymi. Wstęp bezpłatny; bez zapisów

Wydarzenia dla dzieci:

Kosze Edukacyjne

Zapraszamy na wspólne rodzinne spacerunki po wystawach ze specjalnie wyposażonym koszykiem edukacyjnym, wypełnionym kartami z zadaniami, kolorowanymi i propozycjami działań związanych m.in. z aktualnymi wystawami. Kosze wraz z zawartością dostępne będą przy recepcji. Wypożyczone bezpłatnie po pozostawieniu dowodu tożsamości.

9.01. (sobota), godz. 12.00 Filozofowanie z dziećmi: Wolność

Spotkania dla dzieci w wieku od 6 lat. Przepłatane zabawy rozmowy na trudne tematy. Tym razem pomysłimy, co to jest wolność. Bilet: 5 zł. Zapisy: biblioteka@csw.torun.pl
16.01. (sobota), godz. 12.00 Bajki z Rzutnika: Karnawał! Spotkania literacko-plastyczne. Obejrzymy bajkę „O żabkach w czerwonych czapkach” i przygotujemy fantazyjne nakrycia głowy. Bilet: 8 zł. Zapisy: biblioteka@csw.torun.pl
18-20 .01. Ferie w CSW: Sztuka Karnawału! Zabawy z modą 3-dniowe, intensywne warsztaty, na których dzieciaki będą mogły poeksperymentować z kreatywnym projektowaniem mody! Maksymalna ilość osób: 15. Wiek: od 8 do 14. Prowadzenie: Ewa Fiałkowska. Zapisy: edukacje@csw.torun.pl

Wydarzenia:

Wystaw się w CSW - konkurs fotograficzny, zbiórka fotografii: do 15.01.

Nagrodą jest udział w zbiorowej wystawie w CSW. Tematyka i format prac jest dowolny. Wydrukowane, nieoprawione prace (do 6 sztuk) należy przynieść lub przesać do recepcji CSW do 15.01.

Konkurs dla osób pełnoletnich. Otwarcie wystawy nagrodzonych prac: 28.01. o godz. 18.00.

Regulamin konkursu na www.

Bezpłatne oprowadzanie z przewodnikiem po aktualnych wystawach

7.01. (czwartek), godz. 16.30

Elżbieta Jabłońska - Partytury na głosy zwierzęce, 9.01. (sobota), godz. 18.00
Projekt, będący próbą przeniesienia dźwięków wydawanych przez zwierzęta żyjące w wydgoskim ogrodzie zoologicznym na język współczesnego zapisu muzycznego, jest efektem współpracy artystki z kompozytorem Marcinem Gumielą, dyrygentką Agnieszką Sową oraz Chórem Akademickim UTP im. J. J. Śniadeckich w Bydgoszczy. Wstęp wolny

Warsztaty Vjing dla licealistów, 16.01. (sobota), godz. 12.00

Technika łączenia obrazów w czasie rzeczywistym, określana jako Vjing, wykorzystywana jest do oprawy koncertów, tworzenia multimedialnych instalacji czy live-actów. Warsztaty są wprowadzeniem w świat wideo, montażu, budowania sfery wizualnej przy pomocy ruchomych obrazów. Prowadzenie: Dorota Chylińska. Zapisy: edukacje@csw.torun.pl. Wstęp bezpłatny

Estetyka kontra sztuka, czyli dlaczego sztuka współczesna jest taka kontrowersyjna?, 23.01. (sobota), godz. 12.00

Otwarte spotkanie dyskusyjne wokół kultowej książki Marii Anny Potockiej. Maria Anna Potocka - krytyczka i kuratorka sztuki, autorka tomów z zakresu filozofii sztuki. Z wykształcenia polonistka. Od 1996 dyrektor Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Niepolicach. W latach 2002-2010 kierowała Bunkrem Sztuki w Krakowie. Od 2010 roku dyrektor Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie. Prowadzenie Malina Barcikowska

Spotkanie z Piotrem Sobolczykiem, 28.01. (czwartek), godz. 18.00

Piotr Sobolczyk – ur. 1980 w Lublinie. Polski pisarz, poeta, tłumacz, krytyk literacki i badacz literatury. Studiował filologię polską i iberystkę na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz na Universitat de Barcelona. Opublikował 4 tomy wierszy, a także dwie książki prozatorskie: Opowieści obrzydliwie (2003) oraz Espanadiós (2006). Prowadzenie: Tomasz Dalasiński

GALERIA SZTUKI WOZOWNIA

ul. Rabiańska 20 (wejście od ul. Ducha Św. 6)

tel. 56 622-63-39, www.wozownia.pl

Urszula Kluz-Knopek – Wiosenne, do 3.01.

Paweł Maciak - Fotografia materii, do 3.01.

Laboratorium Sztuki 2015. Artysta jako antropolog. Bogna Morawska – Lewożręczność, do 3.01.

Krzysztof Gliszczyński - SYNthesis&enERGY. Obrazy, residua malarskie i wideo, 15.01.–21.02.

Twórczość Krzysztofa Gliszczyńskiego jest nieustannym procesem cyrkulacji malarskiej materii. Z czasem ów proces staje się coraz bardziej transmedialny: artysta sięga bowiem po potencjał wideo, kreuje obiekty i instalacje, a mimo to wciąż pozostaje w obrębie malarstwa. Gliszczyński swoją twórczością potwierdza paradoksalną tezę Stephena Melville'a, że malarstwo pozostanie sobą tym bardziej, im bardziej będzie się od siebie oddalać.

Bartek Jarmoliński - Wotum, 15.01.-7.02.

Projekt odnosi się do podziałów społeczno-kulturowych, jakie w ostatnich latach stały się wyraźnie widoczne w Polsce. Podziały, dotyczące ludzi reprezentujących odmienne poglądy i, co za tym idzie, odmienne wartości, zbudowały trwałe obrazy niezgody i rozdzwieku wśród społeczeństwa. Wydarzenia te stały się bezpośrednim powodem do postawienia pytania w przeprowadzonych przez autora ankietach. Z wypowiedzi wyłonił się obraz najistotniejszych i największych zarazem problemów. Motywy te stały się wiodącymi w przedstawieniach sukien wotywmych związanych m.in. ze znanym wizerunkiem Czarnej Madonny. Seria „prac wotywmych” prezentuje symbole ludzkiego życia stworzone z opakowań po lekach. Bartek Jarmoliński (ur. 1975) studiuje w Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi. Od 2014 studia doktoranckie w Instytucie Sztuk Pięknych Uniwersytetu im Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Dorota Świdzińska - Archiwum, 15.01.-21.02.

„Celem nadrzędnym moich działań twórczych jest zgłębienie i zaakceptowanie procesu starzenia się, uświadomienie sobie jego nieuchronności, „oblaskawienie” i pogodzenie się z nim. Interesuje mnie ten krótki czas odchodzenia, zanikania, atrofii ciała i umysłu. Zajmuje mnie również poczucie straty i cały wachlarz uczuć z tym związany. Chciałabym przywrócić w społeczeństwie szacunek dla starości.” (artystka). Prezentacja w „Wozowni” obejmuje instalację Kolumbarium i wideoperformance Matka. Dorota Świdzińska - Doktor w Zakładzie Edukacji Wizualnej Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku. Praca w zakresie: instalacja, wideo, fotografia, dydaktyka artystyczna, warsztaty twórcze.

Galeria czynna: wtorek, godz. 12.00-20.00 – wstęp wolny, środa-piątek, godz. 11.00-18.00

sobota, godz. 12.00-18.00, niedziela, godz. 12.00-18.00 – wstęp wolny

Bilety: 5 zł, ulgowy 3 zł, grupowy (5-15 osób) 15 zł, wtorek, niedziela - wstęp wolny

Wydarzenia:

Artur Kamczycki - wykład i promocja książki Muzeum Libeskinda

w Berlinie. Żydowski kontekst architektury 12.01. (wtorek), godz. 17.00

Książka jest kabalistyczną interpretacją struktury Muzeum Żydowskiego w Berlinie, powstałego w latach 1989-1999 na podstawie projektu Daniela Libeskinda. Prowadzenie: Katarzyna Lewandowska. Artur Kamczycki - adiunkt w Zakładzie Kultury Judaizmu Europejskiego (Instytut Kultury Europejskiej UAM). Ukończył studia doktorskie w Instytucie Historii Sztuki. Od 2012 roku członek Association for Israel Studies. Wstęp wolny

Architektura w Wozowni: Wojciech Targowski - Projekty i realizacje /

Idea(t) w gorsecie 18.01. (poniedziałek), godz. 17.00

„Na ile niezliczone ograniczenia krepują architektoniczną inwencję? Co się na nie składa? Ile wolności niesie w sobie zawód architekta? Te pytania to tylko pretekst do podzielenia się doświadczeniami, snucia refleksji i ucieczek w dygresje w poszukiwaniu idei w architekturze. Na wykład składać się będą prezentacje wybranych autorskich projektów i realizacji.” (W. Targowski) Wojciech Targowski, architekt SARP, IARP. W 1982 ukończył studia i został asystentem na Wydziale Architektury Politechniki Gdańskiej, gdzie pracuje do dziś w Katedrze Architektury Mieszkaniowej. Laureat wielu nagród i wyróżnień. Wstęp wolny

GALERIA TUMULT

Rynek Nowomiejski 28, www.camerimage.pl

Sandro Miller - Malkovich Malkovich Malkovich. Homage To Photographic Masters, do 15.01.

Wystawa prac, które zrodziły się z fascynacją klasycznymi dziełami mistrzów fotografii oraz współpracy z aktorem Johnem Malkovichem. Sandro Miller (ur. 1958) jest amerykańskim fotografem, któremu sukces komercyjny pozwolił na realizowanie własnych projektów artystycznych. Składający się z 41 fotografii, barwnych i czarno-białych, cykl bazuje na zainscenizowaniu przez Millera i odeganiu przez Malkovicha ikonicznych zdjęć znanych z podręczników historii fotografii. W ramach wystawy prezentowane są również trzy krótkometrażowe filmy w reżyserii Sandro Millera, z udziałem Johna Malkovicha. Wstęp wolny, godziny otwarcia: wtorek-niedziela: godz. 12.00-18.00

GALERIA I OŚRODEK PLASTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI DZIECKA

Rynek Nowomiejski 17, tel. 56 622-75-34

www.galeriadziecka-eduart.pl

Światłopodgląd, do 19.01.

Podsumowanie realizowanych przez Galerię warsztatów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży Dzieci i młodzież poprzez własne realizacje plastyczne poznawały rolę światła w percepcji i ekspresji artystycznej, jego znaczenie w komunikacji wizualnej oraz możliwości wykorzystania go w procesie twórczym.

Obrazki znad Irtysza, 28.01.-27.02.

Prezentacja prac dziecięcych z Pawłodaru w Kazachstanie. Większość z tych malarskich, rysunkowych i graficznych kompozycji powstała na zajęciach w klubie UNESCO działającym przy Dziecięcej Szkole artystycznej nr 1 w Pawłodarze.

Wszystko gra, 28.01.-27.02.

Inspiracją dla autorów była muzyka, muzycy, instrumenty muzyczne, koncerty, występy taneczne i wokalne. Pochodzące z wielu, często bardzo odległych i egzotycznych krajów prace malarskie, rysunkowe, graficzne i rzeźbiarskie składają się na niezwykle barwy i plastyczny dziecięcy „koncert”.

galeria czynna: poniedziałek – piątek, godz. 8.00-18.00, sobota, godz. 10.00-14.00

Filia przy ul.Kościuszki 41/47

Na całej polaci – śnieg, do 16.01.

12 grudnia minęła 100. rocznica urodzin Jeremiego Przybory. Chociaż „starszego pana ” od przeszło dekady nie ma wśród nas, jego twórczość inspirowa, a słowa piosenki „ Na całej polaci – śnieg ” stały się mottem wystawy. Na wystawie można zobaczyć ponad osiemdziesiąt dziecięcych prac malarskich, grafik i rysunków, których głównym motywem jest „w przeróżnej postaci śnieg”.

Z życia smoków, 20.01.-19.02.

Kolekcja wizerunków tych występujących w licznych mitach, legendach, bajkach a także w filmach i grach komputerowych gadów powstała na bazie zbiorów własnych Galerii. Autorami prac są dzieci i młodzież m.in. z Belgii, Czech, Łotwy, Meksyku, Serbii, Słowacji, Słowenii, Turcji i Ukrainy.

Filia czynna: poniedziałek-piątek, godz. 8.00-16.00

GALERIA DOM PLASTYKA ZPAP, ul. Ducha Świętego 6

Płowież - dwa światy, do 16.01.

Malarstwo i rzeźba Edyty Matejkowskiej i Jakuba Matejkowskiego. Edyta Matejkowska - absolwentka ASP w Warszawie. Oprócz malarstwa i rzeźby tworzy instalacje przestrzenne, zajmuje się również rysunkiem, fotografią i tkanką artystyczną. Prace Edyty Matejkowskiej noszą tytuł „Pomarączkowo-niebieski świat mojego macierzyństwa”. Adam Jakub Matejkowski - ukończył Liceum im. Antoniego Kenara w Zakopanem, a następnie z wyróżnieniem ASP w Warszawie.

Wielki Smużny – Heliotropy Torunia na 888.lecie Miasta w 2121 roku – V. w 5. leciu 2011-2015, do 2.02.

Piąta uprawa „Heliotropów 888.lecia Torunia ” z 2015 r. na tle upraw z poprzednich lat. „Heliotropami Torunia” są słoneczniki i nasturcja, intensywnie uprawiane i adorowane przez Smużnego od sześciu lat na skwerku vis à vis CSW. Zakończeniem docelowym jest wytworzenie obyczajny ich uprawy przez następną 106 lat do 2121 roku. Corocznie zakończenie uprawy celebrowane jest ekspozycją plastyczną w okresie zimowym. 2.02., na zakończenie ekspozycji zostaną rozpalone 782 światła 782. lat Torunia przez wszystkich, przybyłych uczestników finału.

Galeria czynna codziennie oprócz niedziel i dni świątecznych w godz. od 8.00 do 20.00

GALERIA DOMU MUZ I FOTOGALERIA

ul. Podmurna 1/3, tel. 56 621-05-81, www.dommuz.pl

Fotogaleria:

Łukasz Breitenbach - Nostalgia miasta, fotografia wielkoformatowa

7.01. (czwartek), godz. 18.00, do 31.01.

Autor jest absolwentem Wydziału Sztuk Pięknych UMK. Na dużych, czarno-białych wydrukach bydgoszczanina zobaczymy impresjonistyczne obrazy kryjącego się w mgłę nowego, toruńskiego mostu. Autor ma sowim koncie wiele wystaw w tym międzynarodowych.

Galeria Muz:

Grafika Emmy Kwiatkowskiej, do 9.01.

Autorka jest laureatką Nagrody im. prof. Edmunda Piotrowicza za wyjątkowe osiągnięcia artystyczne w roku akademickim 2014/2015. Jest studentką V roku specjalności Grafika Warsztatowa w Pracowni Wkleśłodruku Zakładu Grafiki WZSZP UMK.

Marta Szczepańska - Pognieć-Połam, malarstwo

22.01. (piątek), godz. 18.00, do 20.02.

Marta Szczepańska (ur. 1990 w Toruniu) studiowała edukację artystyczną w zakresie sztuk plastycznych i malarstwa na Wydziale Sztuk Pięknych UMK. W 2014 roku została laureatką nagrody im. Stanisława Borysowskiego za najlepsze malarstwo w roku akademickim 2013/2014. Dyplom składa się z trzech części, w których najważniejszym formalnym problemem jest przestrzeń w obrazie. Wyjściową dla całej reszty jest geometryczna forma przestrzenna, na którą został naniesiony obraz twarzy. Na wystawie wstęp wolny

GALERIA RUSZ

Billboard przy Szosie Chełmińskiej i Bulwarze Sztuki

przy CSW, tel. 604-967-852, www.galeriarusz.art.pl

Galeria Rusz to grupa artystyczna (w składzie Joanna Góraska i Rafał Góralski), która od 16 lat zajmuje się sztuką, którą można by uznać za artystyczną, alternatywną reklamę. Grupa wykorzystuje billboardy, by „reklamować” wolne myślenie wśród szerokiego rzesz społeczeństwa.

GALERIA FORUM

ul. Sienkiewicza 30/32, tel. 668-129-484

www.galeria-forum.umk.pl

Habitat, do 9.01.

„Ludność świata tłoczy się w miastach, a budownicowie i projektanci pakują ludzi we wznoszone pionowo pudełka biur i domów mieszkalnych. [...] W miarę narastania stresu zwiększa się też wrażliwość na zatłoczenie – ludzie stają się bardziej napięci – potrzebują coraz więcej przestrzeni w miarę tego, jak dostają jej coraz mniej.” Wystawa jest wynikiem interpretacji przez autorów prac temat habitat, oscylującego zarówno w sferze przestrzeni fizycznej jak i mentalnej. Prezentowane prace powstały pod kierunkiem prof. Adama Romaniuka w Pracowni Grafiki Cyfrowej Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach. Uczestnicy: Anna Aderek, Dagmara Cieślca, Danuta Tojka, Dominika Staniaszek, Magdalena Fudata, Mariusz Maślanka, Mateusz Kokot, Michał Cygan, Monika Sojka, Natalia Pietsch.



Ciekawe strony internetowe o Toruniu:

www.torun.pl

www.facebook.com/MiastoTorun

www.torun.pl/ikar

www.facebook.com/IKARTorun

www.tak.torun.pl

www.it.torun.pl

www.kulturalnytorun.pl

www.orbitorun.pl

www.podkopcem.pl

www.spodkopca.pl

www.dziendobrytorun.pl



Niezbędne adresy:

Toruńska Agenda Kulturalna

ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 56 621-03-33

Ośrodek Informacji Turystycznej

Rynek Staromiejski 25, tel. 56 621-09-31

Punkty Informacyjne Urzędu Miasta Torunia:

Centrum - Wały gen. Sikorskiego 8, tel. 56 611-87-77, -56

Grudziądzka - ul. Grudziądzka 126b, tel. 56 611-85-80

Podgórz - ul. Poznańska 52, tel. 56 658-86-70, -71, -72

Rubinkowo - ul. Dziewulskiego 38 (pętla autobusowa),
tel. 56 622-83-59

Wydział Kultury Urzędu Miasta Torunia

Wały gen. Sikorskiego 10, tel. 56 611-87-67

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Torunia

ul. Fałata 39, tel. 56 611-88-20

Centrum Informacji Młodzieży MDK

ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 654-04-58